
Alcaldía Municipal
San José de las Matas, Santiago, Rep. Dom.

Departamento de Compras y Contrataciones
LISTA DE COMPRA POR SUPLIDOR MES DE SEPTIEMBRE DE 2024

Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad  Total 
02/09/2024 2024-1814 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE CASCO VINI V2R  A UTILIZAR EN EL MOTOR BOXE DEL DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO DE LA  ALCALDIA 

MUNICIPAL
RD$2.400,00

03/09/2024 2024-1823 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE 50 FUNDAS DE CEMENTOS A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTODE  LA CANCHA MUNICIPAL RD$25.596,50

02/09/2024 2024-1824 402-274176-45 CRISTIAN RODRIGUEZ RODRIGUEZ PAGO POR SERVICIO DE VIGILANCIA DEL CAMION MACK NUEVO POR 3 DIAS AVERIADO EN PEDREGAL SAN JOSE DE LAS MATAS RD$3.000,00

02/09/2024 2024-1825 1-31-07653-1 AGROVETERINARIA  SAN JOSE COMPRA DE TERREBLE ML A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DEL DEPOSITO DE DOCUMENTOS EN LA ALCALDIA RD$550,00
03/09/2024 2024-1826 0-36-00290-963 RAFAEL ANTONIO ESTEVEZ CHECO COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA A UTILIZAR EN DESECHOS SOLIDOS Y LA INSTITUCION RD$2.880,00
03/09/2024 2024-1830 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE TORNILLOS Y AREANDELAS A UTILIZAR EN EL CAMION DAIHATSU AZUL DE TRANSPORTACION RD$280,81
03/09/2024 2024-1831 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA A UTILIZAR EN LAS DIFERENTES OFICINA DE LA INSTITUCION RD$8.460,00
05/09/2024 2024-1834 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE DIVERSOS ALIMENTOS Y DETERGENTES A UTILIZAR EN LA INSTITUCION RD$10.267,40

02/09/2024 2024-1835 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO, EL 
CEMENTERIO Y LA INSTITUCION

RD$905,00

03/09/2024 2024-1836 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO, 
CEMENTERIO Y LA INSTITUCION

RD$905,00

05/09/2024 2024-1840 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE CUADERNO TIPO AGENDA A UTILIZAR EN RECEPCION RD$100,00

04/09/2024 2024-1842 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD, POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, EL 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$905,00

05/09/2024 2024-1843 4-01-50535-5 CORPHOTELS PAGO POR LA RENTA DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL SOLAR A UTILIZAR PARA LA FUNERARIA DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS RD$11.800,00

04/09/2024 2024-1844 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA BRINDANDO SERVICIO EN EL VERTEDERO MUNICIPAL RD$175,00
04/09/2024 2024-1845 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA BRINADANDO SERVICIO EN EL MUNICIPIO RD$190,00

05/09/2024 2024-1846 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, EL 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$905,00

06/09/2024 2024-1848 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD OFRECIENDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO,  CAMPAMENTO Y LA 
INSTITUCION

RD$905,00

09/09/2024 2024-1858 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, EL 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$905,00

10/09/2024 2024-1859 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$1.080,00

11/09/2024 2024-1861 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA Y BOTELLAS PEQUEÑA A UTILIZAR EN EL DESPACHO DEL ALCALDE Y LA COCINA DE LA 
INSTITUCION

RD$1.900,00

11/09/2024 2024-1864 402-447414-07 JOSE ALBERTO PERALTA RODRIGUEZ DONACION DE UN ATAUD PARA  SEÑORA FALLECIDA DEL MUNICIPIO RD$5.900,00

11/09/2024 2024-1866 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, EL 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$1.255,00

12/09/2024 2024-1867 0-36-00044-022 JUAN MANUEL RODRIGUEZ TORRES MANTENIMIENTO DEL VEHICULO ASIGNADO AL SEÑOR ALCALDE DE LA INSTITUCION RD$5.785,00

05/09/2024 2024-1871 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, EL 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$380,00

16/09/2024 2024-1880 1-31-07653-1 AGROVETERINARIA  SAN JOSE COMPRA DE BOLAS DE VENENO A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$500,00

12/09/2024 2024-1887 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, EL 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$1.080,00

13/09/2024 2024-1888 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN CEMENTERIO, EL 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$1.080,00

16/09/2024 2024-1894 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, EL 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$1.080,00

17/09/2024 2024-1895 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2.400,00



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad  Total 
17/09/2024 2024-1908 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO, 

CEMNETERIO Y LA INSTITUCION
RD$1.080,00

19/09/2024 2024-1911 036-000317-71 MIGUEL AMBIORIX TORRES RIVAS PAGO DE PRESENTACION DEL ARTISTA AMBIORIX TORRE, EN LA PRESENTACION DE LAS FIESTAS PATRONALES MOTONES ARRIBA DE 
SAN JOSE DE LAS MATAS

RD$35.000,00

17/09/2024 2024-1915 031-048469-48 CARLOS MANUEL RODRIGUEZ ESTEVEZ COMPRA DE MAQUINA DE SOLDAR A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$15.000,00

18/09/2024 2024-1917 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, CEMENTRIO Y LA 
INSTITUCION

RD$1.080,00

19/09/2024 2024-1918 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE FILTRO GASOIL A UTILIZAR EN EL CAMION INTERNACIONAL  F4 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION  DE LA 
ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS

RD$2.735,00

19/09/2024 2024-1919 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA PERSONAL DE SEGURIDAD OFRECIENDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO,CAMPAMENTO  Y LA ALCALDIA 
MUNICIPAL

RD$1.080,00

19/09/2024 2024-1920 1-02-00462-5 MANUEL ARSENIO UREÑA, S.A. COMPRA DE ACEITE KENDALL A UTILIZAR EN LOS DIFERENTES CAMIONES DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION  DE LA  
ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS

RD$52.869,90

18/09/2024 2024-1921 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO A UTILIZAR EN EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA Y LOS BOMBEROS OFRECIENDO SERVICIO EN EL 
VERTEDERO DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE LAS MATAS

RD$760,00

19/09/2024 2024-1922 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA OFRECIENDO SERVICIO EN EL VERTEDERO DEL MUNICIPIO DE 
SAN JOSE DE LAS MATAS

RD$190,00

20/09/2024 2024-1924 1-02-62721-5 FERRETERIA BISONO COMPRA DE ARENA DE PAÑETE A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION Y REMOZAMIENTO DE LA CANCHA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS 
MATAS

RD$4.000,00

20/09/2024 2024-1925 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE PENZOIL 20W50  A UTILIZAR EN EL MOTO CARRETA  Y MAQUINA DE CORTAR GRAMA  ASIGNADOS A LA COMUNIDAD DE 
COROZO

RD$800,00

19/09/2024 2024-1926 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO A UTILIZAR EN LOS TRABAJADORES  OFRECIENDO SERVICIO EXTRA PARA LA ALCALDIA DE SAN JOSE DE LAS 
MATAS

RD$570,00

20/09/2024 2024-1932 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINADANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA 
INSTITUCION

RD$1.080,00

23/09/2024 2024-1934 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA INSTITUCION RD$1.080,00

25/09/2024 2024-1937 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE BOTELLAS DE AGUA A UTILIZAR EN EL DESPACHO DEL ALCALDE Y DIFERENTES ACTIVIDADES EN LA INSTITUCION RD$1.000,00

25/09/2024 2024-1938 036-003670-27 YANIRI DEL CARMEN RODRIGUEZ SERVICIO DE ALQUILER MATELES RECTANGULO BAMBINA Y MESA A UTILIZAR EN LA ACTIVIDAD DE EMPREDEDORE AGENTE DE 
CAMBIOS EN LA INSTITUCION

RD$1.800,00

25/09/2024 2024-1961 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, 
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$1.270,00

20/09/2024 2024-1962 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA  DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION BRINADANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO EL CAMPAMENTO Y LA 
INSTITUCION

RD$570,00

20/09/2024 2024-1964 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE 25 FUNDAS DE CEMENTO A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DE LA CANCHA MUNICIPAL RD$12.625,00
20/09/2024 2024-1965 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE ARENA GRUESA A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DE LA CANCHA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS RD$2.050,00

25/09/2024 2024-1966 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE ARENA GRUESA AMARILLA A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DE LA CANCHA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS RD$8.200,00

26/09/2024 2024-1967 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA ELPERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO,  
CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION

RD$1.080,00

26/09/2024 2024-1968 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE OFICINA A UTILIZAR EN LAS OFICINAS DE LA INSTITUCION RD$3.140,00
27/09/2024 2024-1970 4-30-13795-2 ASOC.DE CAFICULTORES UNIDOS PARA EL PROGRESO. COMPRA DE FALDO DE CAFE A UTILIZAR EN LA INSTITUCION PARA LOS EMPLEADOS Y VISITANTES RD$5.760,00
26/09/2024 2024-1971 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE 20 FUNDAS DE CEMENTOS A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DE LA CANCHA MUNICIPAL RD$10.200,00
27/09/2024 2024-1977 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE VARIOS ARTICULOS DE LIMPIEZA Y ALIMENTOS PARA LA COCINA A UTILIZAR EN LA INSTITUCION RD$14.762,46

30/09/2024 2024-1978 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA PERSONAL DE SEGURIDAD OFRECIENDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO,CAMPAMENTO  Y  LA  ALCALDIA 
MUNICIPAL

RD$1.080,00

26/09/2024 2024-1979 1-33-10431-8 CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 
AUTOMOTRIZ SRL

SERVICIO DE TAPADO DE GOMA  A UTILIZAR EN EL CAMION INTERNACIONAL  VIEJO F4 DEL DEPARTAMENTO  DE TRANSPORTACION  DE 
LA  ALCALDIA MUNICIPAL

RD$354,00

28/09/2024 2024-1980 1-33-10431-8 CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 
AUTOMOTRIZ SRL

DOS CAMBIOS DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO F-10 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION  DE LA ALCALDIA 
MUNICIPAL

RD$708,00

25/09/2024 2024-1982 1-33-10431-8 CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 
AUTOMOTRIZ SRL

SERVICIO DE CAMBIO DE GOMA Y SOLDADURA DE ARO A UTILIZAR EN EL CAMION ISUZU F-7 DEL DEPARTAMENTO  DE 
TRANSPORTACION  DE LA  ALCALDIA MUNICIPAL

RD$1.652,00

30/09/2024 2024-1984 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE CEMENTO A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION Y REMOZAMIENTO DE LA CANCHA MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS RD$12.750,00

30/09/2024 2024-1986 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA PERSONAL DE SEGURIDAD OFRECIENDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO,CAMPAMENTO  Y LA  ALCALDIA 
MUNICIPAL

RD$890,00



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad  Total 
30/09/2024 2024-1987 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA OFRECIENDO SERVICIO EN EL VERTEDERO DE SAN JOSE DE LAS 

MATAS
RD$190,00

30/09/2024 2024-1988 1-31-80592-2 MANGUERAS Y SELLOS DEL CIBAO, S.R.L. COMPRA DE DOS RETENEDORAS A UTILIZAR EN EL CAMION INTERNACIONAL  VIEJO F4 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION  DE 
LA  ALCALDIA MUNICIPAL

RD$2.938,20

25/09/2024 2024-1991 402-241030-08 MARINO ANTONIO TAVERAS JIMENEZ SERVICIO DE CHEQUEO EN GENERAL A SER UTILIZADO EN EL CAMION INTERNACIONAL  VIEJO F-4 DEL DEPARTAMENTO  DE 
TRANSPORTACION  DE LA ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS

RD$94.282,00

29/09/2024 2024-1996 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE TIJERA  A UTILIZAR EN LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA INSTITUCION RD$255,00

26/09/2024 2024-2012 1-33-10431-8 CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 
AUTOMOTRIZ SRL

SERVICIO DE TAPADO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO F-10 DEL DEPARTAMENTO  DE TRANSPORTACION  DE LA  
ALCALDIA MUNICIPAL

RD$354,00

04/09/2024 2024-1832 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$5.000,00
10/09/2024 2024-1852 036-003451-30 LISANDRO DE JESUS RODRIGUEZ GUILLERMO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MENICIPIO RD$2.000,00
10/09/2024 2024-1855 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PEROSNA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$3.505,00
04/09/2024 2024-1856 036-003451-30 LISANDRO DE JESUS RODRIGUEZ GUILLERMO DONACION DE ALIMENTOS A LA FORTALEZA BARTOLOME MEJIA DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE LAS MATAS RD$5.000,00
12/09/2024 2024-1860 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECRUSOS DEL MUNICIPIO RD$3.116,00
12/09/2024 2024-1868 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$4.080,00
13/09/2024 2024-1872 1-30-25820-1 JUAN QUEZADA, S.R.L AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECUROS DEL MUNICIPIO RD$1.580,00
16/09/2024 2024-1889 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2.901,00
17/09/2024 2024-1892 1-30-25820-1 JUAN QUEZADA, S.R.L AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSODS DEL MUNICIPIO RD$2.535,00
17/09/2024 2024-1896 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2.120,00
17/09/2024 2024-1897 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECUROS DEL MUNICIO RD$9.675,00
17/09/2024 2024-1898 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$5.100,00
17/09/2024 2024-1900 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECUROS DEL MUNICIPIO RD$4.080,00
17/09/2024 2024-1901 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$12.818,00
17/09/2024 2024-1903 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2.000,00
19/09/2024 2024-1904 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS A PERSONA DEL MUINICIPIO RD$2.000,00
19/09/2024 2024-1910 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2.220,00
20/09/2024 2024-1923 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$9.408,00
27/09/2024 2024-1969 036-003451-30 LISANDRO DE JESUS RODRIGUEZ GUILLERMO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2.000,00
27/09/2024 2024-1973 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$10.200,00
27/09/2024 2024-1974 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$6.200,00
27/09/2024 2024-1975 036-003101-75 ANGEL FELIPE CONTRERAS LOPEZ REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$6.500,00
30/09/2024 2024-1983 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RCURSOS DEL MUNICIPIO RD$2.000,00
02/09/2024 2024-1806 0-36-00290-963 RAFAEL ANTONIO ESTEVEZ CHECO COMPRA DE 15 FALDOS DE FUNDAD A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE DESECHOS SOLIDOS Y ORNATO RD$12.750,00
10/09/2024 2024-1853 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE RASTRILLO A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE ORNATO Y DESECHOS SOLIDOS RD$757,68
09/09/2024 2024-1854 1-02-62721-5 FERRETERIA BISONO COMPRA DE BOTAS A UTILIZAR EN EL DEPARATAMENTO  DE ORNATO RD$750,00
18/09/2024 2024-1909 1-02-62721-5 FERRETERIA BISONO COMPRA DE DOS BOTAS A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE LIMPIEZA ORNATO RD$1.500,00
19/09/2024 2024-1914 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE RASTRILLOS PLASTICOS A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE ORNATO RD$2.124,80
26/09/2024 2024-1958 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE GUANTES Y BOTAS A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE ORNATO RD$11.668,72
17/09/2024 2024-1902 1-30-34102-8 VEHICULOS Y MOTOCICLETAS CHECO IMPORT COMPRA DE GOMA A UTILIZAR EN EL MOTOR LONCIN DE PLANEAMIENTO  URBANO RD$2.800,00

18/09/2024 2024-1906 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE MATARIALES DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DE LA CANCHA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS 
MATAS

RD$13.822,08

17/09/2024 2024-1907 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE ARENA DE PAÑETE REMOZAMIENTO DE LA CANCHA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS RD$4.203,06
23/09/2024 2024-1928 0-36-00290-963 RAFAEL ANTONIO ESTEVEZ CHECO COMPRA DE DOS CAJAS PLASTICAS A UTILIZAR EN EL DEPARATEMENTO DE PLANEAMIENTO  URBANO RD$2.310,00

27/09/2024 2024-1976 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE ACEITE A UTILIZAR EN EL MOTOR BOXER DEL DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO  URBANO DEL AYUNTAMIENTO  
MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS

RD$650,00

12/09/2024 2024-1862 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE MATERIALES A UTILIZAR EN LA REPARACION DEL CAMION F5 FREE LINE DE TRANSPORTACION RD$15.457,29
11/09/2024 2024-1863 1-31-80592-2 MANGUERAS Y SELLOS DEL CIBAO, S.R.L. COMPRA DE CILINDRO HIDRAULICO A UTILIZAR EN EL CAMION F5 FREE LINE DE TRANSPORTACION RD$79.485,39
13/09/2024 2024-1873 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE PAQUETES DE TAIRRA A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$1.500,00
14/09/2024 2024-1874 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE SOLUCION Y ACERO PLASTICO A UTILIZAR EN LA CAMIONETA DE TRANSPORTACION RD$325,00
13/09/2024 2024-1879 031-054913-14 JUAN ARIEL RODRIGUEZ DE JESUS COMPRA DE DIVERSAS GOMAS A UTILIZAR EN LOS DIFERENTES CAMIONES DE TRANSPORTACION RD$30.000,00
16/09/2024 2024-1890 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE ANGULAR H/NEGRO A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$2.087,28
16/09/2024 2024-1891 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE BOLA AZUL A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO  DE TRANSPORTACION RD$290,00
16/09/2024 2024-1893 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE FILTRO Y ACEITE A UTILIZAR EN LA CAMIONETA DE TRANSPORTACION RD$1.725,00
17/09/2024 2024-1899 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE DE SOLDAR A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$3.828,95
18/09/2024 2024-1905 1-02-62721-5 FERRETERIA BISONO COMPRA DE ACEITE 2T A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$2.970,00
19/09/2024 2024-1913 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE CUBO Y CHICHARRA A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$1.510,03
19/09/2024 2024-1916 1-31-80592-2 MANGUERAS Y SELLOS DEL CIBAO, S.R.L. COMPRA MANGUERA Y TERMINAL A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO DE TRANSPORTACION RD$5.057,60
18/09/2024 2024-1927 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE CHICHARRA Y CUBO A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$1.510,03



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad  Total 
19/09/2024 2024-1929 0-36-00339-018 RAMIREZ AUTO PARTS COMPRA DE ALUMINIO LIQUIDO SELLADO A UTILIZAR EN EL CAMION F7 IZUZO DE TRANSPORTACION RD$700,00
20/09/2024 2024-1930 1-02-34452-3 PAREDES RIVAS & ASOCIADOS COMPRA DE BOMBA DE AGUA A UTILIZAR EN EL CAMION F6 MITSUBISHI DE TRANSPORTACION RD$3.250,00
20/09/2024 2024-1931 1-02-34086-2 ULTRA SALVADOR MACK, S.R.L COMPRA DE KIT PLAPE A UTILIZAR EN EL CAMION F9 MACK NUEVO DE TRANSPORTACION RD$12.099,45
19/09/2024 2024-1933 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRTA DE VELLUMOR A UTILIZAR EN EL CAMION F8 INTERNACIONAL  NUEVO DE TRANSPORTACION RD$250,00
23/09/2024 2024-1935 402-274176-45 CRISTIAN RODRIGUEZ RODRIGUEZ PAGO DE SERVICIO DE VIGILANCIA A LA PALA MECANICA EN LA COMUNIDAD CERR HERMOSO DEL MUNICIPIO RD$2.000,00
23/09/2024 2024-1936 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS LLAVES Y LIJAS A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$1.711,81

19/09/2024 2024-1945 1-33-10431-8 CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 
AUTOMOTRIZ SRL

TAPADO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION ISUZU DE TRANSPORTACION RD$295,00

20/09/2024 2024-1946 1-33-10431-8 CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 
AUTOMOTRIZ SRL

TAPADO DE GOMA CON PACHO A UTILIZAR EN EL CAMION F13 DAIHATSU AZUL DE TRANSPORTACION RD$354,00

17/09/2024 2024-1947 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE TANQUE Y AMBIENTADOR A UTILIZAR EN LOS DIFERENTES CAMIONES DE TRANSPORTACION RD$32.800,00

18/09/2024 2024-1949 1-33-10431-8 CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 
AUTOMOTRIZ SRL

CAMBIO DE ACEITE A UTILIZAR EN EL CARRETON F14 DE ORNATO RD$590,00

06/09/2024 2024-1950 1-33-10431-8 CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 
AUTOMOTRIZ SRL

SERVICIO DE CAMBIO DE ACEITE A UTILIZAR EN EL MOTOR F1 DE LA INSTITUCION RD$637,00

10/09/2024 2024-1951 1-33-10431-8 CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 
AUTOMOTRIZ SRL

TAPADO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION F12 DE TRANSPORTACION RD$295,00

11/09/2024 2024-1952 1-33-10431-8 CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 
AUTOMOTRIZ SRL

DOS TAPEDO Y CAMBIO DE GOMAS A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO DE TRANSPORTACION RD$708,00

13/09/2024 2024-1953 1-33-10431-8 CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 
AUTOMOTRIZ SRL

UN CAMBIO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO RD$354,00

13/09/2024 2024-1954 1-33-10431-8 CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 
AUTOMOTRIZ SRL

CAMBIO DE ACEITE A UTILIZAR EN EL CARRETON F15 DE UNIDAD AMBIENTAL RD$649,00

06/09/2024 2024-1955 1-33-10431-8 CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 
AUTOMOTRIZ SRL

DOS TAPADOS DE GOMAS A UTILIZAR EN EL CAMION F12 DE TRANSPORTACION RD$590,00

06/09/2024 2024-1956 1-33-10431-8 CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 
AUTOMOTRIZ SRL

TRES TAPADO Y CAMBIO A UTILIZAR EN EL CAMION F8 INTERNACIONAL  NUEVO DE TRANSPORTACION RD$1.416,00

05/09/2024 2024-1957 1-33-10431-8 CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 
AUTOMOTRIZ SRL

TAPADO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION F18 DE TRANSPORTACION RD$1.770,00

25/09/2024 2024-1959 1-02-34086-2 ULTRA SALVADOR MACK, S.R.L COMPRA DE TANQUE COOLANT A UTILIZAR EN EL CAMION F10 MACK VIEJO DE TRANSPORTACION RD$6.623,48
25/09/2024 2024-1960 1-02-34155-9 CENTRO DE GOMAS LA FUENTE COMPRA DE GOMAS USADAS A UTILIZAR EN EL CAMIONETA NISSAN DE TRANSPORTACION RD$12.000,00

16/09/2024 2024-1963 1-33-10431-8 CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 
AUTOMOTRIZ SRL

COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULO A UTILIZAR EN EL CARRETON F15 DE UNIDAD AMBIENTAL RD$1.237,01

Total  RD$                           774.255,93 

Encargada de Compras y Contrataciones


